
52 ISSN 1677-7069 3 Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900052

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL Nº 96, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O CAMPUS SENHOR DO BONFIM

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações posteriores
e nas demais legislações que regem a matéria, TORNA PÚBLICO o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para o Campus Senhor do Bonfim, Processo nº 23333.000851/2018-23,
conforme quadro abaixo:

. ÁREA DE CONHECIMENTO FORMAÇÃO ACADÊMI-
CA EXIGIDA

VA G A S TIPO JORNADA DE
TRABALHO

REMUNERAÇÃO MENSAL VIGENCIA DO CON-
T R ATO

. Ciências Agrárias/ Produção Ani-
mal

Licenciatura/Graduação em
Ciências Agrárias/Agríco-
la/, Zootecnia; Medicina

Ve t e r i n á r i a .

2 Substituto 20 horas ou 40 ho-
ras

R$ 2.236,31(V. B.) + R$ 229,00 (Aux. Ali.)
Ou

R$ 3.126,31 (V. B.) + R$ 458,00 (Aux.
Ali.)

Até 12 meses

As inscrições são gratuitas e serão realizadas no período de 07 a 12 de agosto de 2018, exclusivamente pela internet. Orientações podem ser obtidas através do Edital disponível no link:
http://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/fic-catu-agosto-2018/.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

AVISO DE ANULAÇÃO

CONTRATO Nº 5/2018
ESPÉCIE: PROCESSO Nº: 23327.001296/2017-55.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - CNPJ/MF n.º 10.724.903/0001-79.
CONTRATADA: ASM Tecnologia Eirelli - ME. CNPJ/MF nº
17.828.223/0001-44. Objeto: Anulação do Contrato 05/2018 por vício
insanável, sem dever de indenização a Contratada. FUNDAMENTO
LEGAL: Súmula 473 do STF / Artigos: 50 Inciso VII e 53 da Lei
9.784/1999 decreto: 25/04/2018 - DOU: 26/04/2018. DATA DE
ASSINATURA: 18/10/2018

AÉCIO JOSÉ PASSOS DUARTE
Reitor

AVISO DE PENALIDADE

Contrato Administrativo Nº 20168NE800008
ESPÉCIE: PROCESSO Nº: 23327.001972/2018-71.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - CNPJ/MF n.º 10.724.903/0001-79.
CONTRATADA: Maria Antônia de Souza Comércio - ME. CNPJ/MF
nº 11.414.717/0001-41. Objeto: Aplicação da penalidade de
Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 01
(um) ano, contado a partir do recebimento da penalidade, 20/09/2018,
bem como a rescisão do contrato, pelo não cumprimento das
obrigações assumidas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
art. 7. - Portaria nº 1.908 de 12/07/2018.DATA DE ASSINATURA:
18/10/2018.

LEONARDO CARNEIRO LAPA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

CAMPUS SANTA INÊS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano - Campus Santa Inês comunica o resultado da Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2018. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios (coxa e sobrecoxa de frango sem dorso) para
atender demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde para o ano Letivo de
2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
- Campus Santa Inês. Empresa Vencedora: Bahia Cestas LTDA,
CNPJ: 05.788.360/0001-13. Maiores informações poderão ser obtidas
através do link acesso livre do sítio
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

RAFAEL SANTOS ANDRADE
Pregoeiro

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 154581

Nº Processo: 23334000670201897.
DISPENSA Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
18259695000196. Contratado : ASSOCIACAO DOS PRODUTORES
RURAIS -DA COSTA DA BALEIA E D. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar
de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Fundamento
Legal: Leis 11.947/2009 e 8.666/1993 e suas alterações. Vigência:
04/10/2018 a 03/10/2019. Valor Total: R$46.536,50. Fonte:
100915173 - 2018NE800159. Data de Assinatura: 04/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 154581-26404-2018NE800054

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS SAMAMBAIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 152141

Nº Processo: 23160012312201866.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA
BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Contratação do
serviço de distribuição de publicidade legal e/ou eletrônica para
atender as demamndas do IFB campus Samambaia. Fundamento
Legal: art. 25 da lei nº 8.666/93 e lei nº 11.652/08.Vigência:
08/10/2018 a 08/10/2019. Valor total da contratação: R$ 10.000,00.
Fundamento Legal: lei nº 8.666/93 . Vigência: 08/10/2018 a
08/10/2019. Valor Total: R$10.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800106. Data de Assinatura: 08/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 152141-26428-2018NE080001

CAMPUS ESTRUTURAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 152146

Nº Processo: 23510012452201817.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE BRASILIA
CAMPUS ESTRUTURAL.CNPJ Contratado: 33065699000127.
Contratado : SEGUROS SURA S.A. -.Objeto: Contratação de seguro
para estagiários a fim de atender aos alunos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - Campus Estrutural.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e Legislação
correlata. Vigência: 26/09/2018 a 26/09/2019. Valor Total: R$178,20.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800065. Data de Assinatura:
26/09/2018.

(SICON - 18/10/2018) 152146-26428-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2018 - UASG 158125

Nº Processo: 23348002540201759.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 07206878000127. Contratado : TEMPO BRASIL
COMUNICACAO & DESIGN-LTDA. Objeto: Prestação de
serviços de publicidade. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 18/10/2018 a 17/10/2019. Valor Total: R$200.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800281. Data de Assinatura:
18/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 158125-26422-2018NE800057

EDITAL Nº 94, DE 17 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus Rio do Sul, instituído pelo Edital nº 094 de
17/05/2018, publicado no Diário Oficial da União de 21/05/2018,
seção 3, pag. 46. Área: Informática; Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23353.000640/2018-52; N de vagas: 01.

Art. 1º - Não houve inscrições deferidas.

FERNANDO JOSÉ GARBUIO

CAMPUS CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001212201877. Objeto: Contratação de empresa
especializada, em regime de empreitada por preço unitário, para
Execução de Reforma de Imóvel Funcional do Instituto Federal
Catarinense - Campus Camboriú, totalizando uma área de 151.65m²,
com fornecimento de todo o material e serviços necessários para a
execução total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma
físico-financeiro e memorial descritivo anexo, que passam a fazer
parte integrante deste Edital, independente de transcrição.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016
Centro, - Camboriú/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 9 9 - 0 0 0 0 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LENARA BERNIERI
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 18/10/2018) 158460-26422-2018NE800027

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 158631

Nº Processo: 23821000290201861.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 11785734000140. Contratado : TOTI PROMO LTDA -
.Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada para
executar a XI Mostra de Iniciação Científica e Tecnológica - MICTI
do IFC a ser realizada no campus São Bento do Sul correspondente à
Infraestrutura. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
09/10/2018 a 07/12/2018. Valor Total: R$57.199,10. Fonte:
8100000000 - 2018NE800129 Fonte: 8100000000 - 2018NE800130
Fonte: 8100000000 - 2018NE800131. Data de Assinatura:
09/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 158631-26422-2018NE800077

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 158631

Nº Processo: 23821000290201861.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 13273877000106. Contratado : SAO BENTO
ALIMENTOS E EVENTOS -EIRELI. Objeto: Contratação de
Serviços de Empresa Especializada para executar a XI Mostra
Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica - MICTI do IFC a ser
realizada no campus São Bento do Sul correspondente à
Hospedagem. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 09/10/2018
a 07/12/2018. Valor Total: R$188.256,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800120. Data de Assinatura: 09/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 158631-26422-2018NE800077

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 158631

Nº Processo: 23821000290201861.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
13881077000160. Contratado : ILHA DOS SABORES
GASTRONOMIA E -EVENTOS EIRELI. Objeto: Contratação de
Serviços de empresa especializada para executar a XI Mostra Nacional
deIniciação Científica e Tecnológica - MICTI do IFC a ser realizada no
campus São Bento do Sul correspondente aos Serviços de Internet.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 09/10/2018 a 07/12/2018.
Valor Total: R$8.790,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800134. Data de
Assinatura: 09/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 158631-26422-2018NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




